
                                                          

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.10.2020                                                                     №   4738                         

 

 

 

 

 

В связи с наступлением сухой и ветреной погоды, с резким ухудшением 

обстановки с пожарами на территории Миасского городского округа, увеличением  

количества пожаров в лесных  массивах, в садовых некоммерческих товариществах и 

сельских населённых пунктах Миасского городского округа, происшедших в условиях 

сухой и ветреной погоды, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить  с  6.00 часов 16 сентября 2020 года особый противопожарный 

режим на территории  Миасского городского округа. 

2. Запретить посещение лесов гражданам и въезд транспортных средств, род 

деятельности которых не связан с работой в лесу, кроме мест организованного отдыха 

жителей, разведение костров, проведение пожароопасных работ. 

3. Начальникам территориальных отделов Управления ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации МГО с введением особого противопожарного режима на 

территории Миасского городского округа провести разъяснительную работу с 

населением о запрещении разведения костров, проведения пожароопасных работ. 

4. Инструкторам противопожарной профилактики МКУ «Управление ГОЧС» 

усилить работу с населением частного сектора, председателями и собственниками 

садовых некоммерческих товариществ. 

5. Начальнику отдела организационной и контрольной работы настоящее 

постановление разместить на официальном сайте Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

исполняющего обязанности заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                               Г.М. Тонких  

 
 

 

О     введении     на     территории   

Миасского    городского    округа  

особого противопожарного режима  


